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Til jobcenterchefer 

Udsøgning af jobparate kontanthjælpsmodtagere uden jobsøg-

ning 

 

Kære jobcenterchefer 

 

Som led i trepartsaftalen fra 2016 om tilstrækkelig og kvalificeret arbejdskraft i he-

le Danmark og praktikpladser blev det aftalt, at STARs rådighedstilsyn skal mo-

derniseres.  

 

Det moderne rådighedstilsyn udstiller jobsøgningsadfærden blandt alle jobparate 

kontanthjælpsmodtagere i Danmark på STAR.dk og giver mulighed for at følge 

jobsøgningen på tværs af kommuner. 

  

Benchmarkingen forventes offentliggjort medio oktober 2018. 

 

Kommunens mulighed for udsøgning af borgere uden jobsøgning 

Den intuitive og letforståelige benchmarking illustrerer søgeadfærden på tværs af 

kommuner ved brug af 3 smiley-kategorier: 

 

 Grøn smiley: 6 jobsøgninger eller flere i gennemsnit om måneden 

 Lysegrøn smiley: Færre end 6 jobsøgninger om måneden 

 Rød smiley: Ingen registreret jobsøgning i den opgjorte måned 

 

Benchmarkingen er i løbet af maj og starten af juni 2018 blevet præsenteret på job-

centerchefmøder i de regionale arbejdsmarkedskontorer. På disse møder har en 

række kommuner ønsket en vejledning til udsøgning af jobparate kontanthjælps-

modtagere uden jobsøgning (borgere med rød smiley).  

 

I forbindelse med et fælles kompetenceudviklingsforløb i 2017 med a-kasserne og 

jobcentrene blev der udviklet en række e-læringsværktøjer til bl.a. jobkonsulenter-

ne. Følgende link viser hvordan jobkonsulenter kan lave en Joblog-udsøgning på 

JobKon:  

 

http://star.23video.com/secret/18900709/ff97dc72a14d4578a916e37fb27542fb 

 

Ønsker man at udsøge borgere, der rubriceres i benchmarkingens røde smiley-

kategori skal gøre følgende: 

 

1) Under "målgruppe" vælges jobparate kontanthjælpsmodtagere 

2) Under "periode" vælges hele måneden f.eks. fra den 1. maj til den 31. maj 

3) Under emnet "borgere som i perioden har" vælges fra 0 til 0 joblog  

4) Under emnet "borgere som i perioden har" vælges mindst 15 eller 16 

joblogdage svarende til mindst 50 pct. af antallet af kalenderdage i den ud-

søgte måned 

 

Husk at aktiver søgekriterierne med et klik som vist i videoen.  

http://star.23video.com/secret/18900709/ff97dc72a14d4578a916e37fb27542fb
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Den nærmere metode bag benchmarkingen af jobparate kontanthjælpsmodtageres 

jobsøgning er beskrevet i vedlagte metodebeskrivelse.  

 

Frem til offentliggørelsen har alle kommuner adgang til en fortrolig visning af 

benchmarkingen. Opgørelsen kan tilgås via det link STAR udsendte den 11. juni. 

 

Venlig hilsen 
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